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Protokół Nr II/2024 

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 17 maja 2024 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie  

 

Obradom sesji przewodniczyła Monika Maćkowiak - Przewodniczący Rady Gminy Przemęt.  

 

W obradach sesji wzięło udział 15 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

 

1. Anna Barczyńska  

2. Bernadeta Golińska 

3. Jarosław Klecha  

4. Jerzy Klecha 

5. Justyna Klecha 

6. Piotr Kokornaczyk 

7. Joanna Koziołek 

8. Monika Maćkowiak 

9. Justyna Mania 

10. Kinga Piędel 

11. Jan Rademacher  

12. Tomasz Szenknecht 

13. Elżbieta Wita 

14. Łukasz Wojciechowski 

15. Szymon Wojciechowski  

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli goście 

- lista obecności gości stanowi zał. nr 2 do protokołu, a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 1/ Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak o godz. 13:00 otworzyła obrady II Sesji 

Rady Gminy Przemęt. Poinformowała, że w sesji bierze udział 15 radnych, wobec tego 

istnieje wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Otwierając obrady 

powitał wszystkich uczestników sesji.  

Ad. 2/ Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych punktów obrad sesji  

i zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad.  

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, wobec czego porządek 

obrad sesji jest następujący:  
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1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Przemęt.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Przemęt. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Przemęt. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu Rady Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich działania.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rolnictwa, Monitorowania 

Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich działania.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Spraw Społecznych Rady Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich działania. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt na 

lata 2024-2030.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Przemęt. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Przemęt. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

21. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że zapoznała się z protokołem  

z poprzedniej sesji i jest zgodny z jej przebiegiem. Zapytała, czy są uwagi do protokołu  

z poprzedniej sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, który został przyjęty 

bezwzględną większością głosów: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się”  

– 0, liczba radnych nie biorących udział w głosowaniu – 1. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymu 

jący się” 

Radny nie 

biorący 

udziału w 

głosowaniu 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x    

2.  Bernadeta Golińska x  x    

3.  Jarosław Klecha x  x    

4.  Jerzy Klecha  x  x    

5.  Justyna Klecha x  x    

6.  Piotr Kokornaczyk x     x 

7.  Joanna Koziołek x  x    

8.  Monika Maćkowiak x  x    

9.  Justyna Mania x  x    

10.  Kinga Piędel x  x    

11.  Jan Rademacher x  x    

12.  Tomasz Szenknecht x  x    

13.  Elżbieta Wita x  x    

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x    

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x    

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

Liczba radnych nie biorących udziału  

w głosowaniu 

1 

 

Ad. 4/ Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych  

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym miała następujące spotkania: 

10 maja 2024r.- uczestniczyła w trzecim gminnym turnieju wiedzy Przemęt Nasza Zdrowa 

Mała Ojczyzna. Organizatorem wydarzenia było przedszkole samorządowe w Przemęcie,  

a honorowy patronat nad turniejem objął Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak. W turnieju 

uczestniczyli przedszkolacy z ośmiu miejscowości naszej gminy. Celem turnieju jest 

rozwijanie wiedzy i umiejętności dzieci oraz promowanie zdrowego stylu życia. 

Przewodnicząca złożyła gratulacje wszystkim uczestnikom i podziękowała organizatorom za 

jego przygotowanie i zaproszenie.  
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12 maja 2024r. - wraz z Prezesem i Wiceprezesem Zarządu Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz delegacjami jednostek OSP Gminy Przemęt 

uczestniczyła w powiatowych obchodach Dnia Strażaka, które odbyły się w Starym 

Widzimiu. Jednym z punktów uroczystości było wręczenie wyróżnień, które otrzymał między 

innymi mieszkaniec gminy Przemęt. Odznakę Honorową „Semper Vigilant Wiecznie 

Czuwający” otrzymał wieloletni prezes jednostki OSP Kaszczor, druh Marian Skibiński. 

16 maja  2024r. uczestniczyła w odbiorze zakończonej inwestycji budowy oświetlenia ulic 

Zachodniej, Brzoskwiniowej, Środkowej, Południowej i Północnej w miejscowości Wieleń.  

W ramach tego zadania zostały zainstalowane 33 oprawy wraz z niezbędną infrastrukturą. 

Jest to kolejna inwestycja gminy w poprawę bezpieczeństwa i komfortu naszych 

mieszkańców. W imieniu mieszkańców Wielenia przewodnicząca podziękowała włodarzom 

gminy za te działania i realizację wskazanej inwestycji.  

16 maja 2024r. uczestniczyła z wszystkimi radnymi w spotkaniu roboczym Rady Gminy 

Przemęt w celu omówienia i analizy materiałów na sesję w dniu 17.05.2024r. 

 

Ad. 5/ Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 
W imieniu Wójta Gminy Zastępca Wójta przedstawił sprawozdanie  Wójta i poinformował, że 

Wójt Gminy Przemęt obecnie przebywa na urlopie wypoczynkowym. Ponadto poinformował, 

że w dniach od 19 kwietnia 2024r. do 6 maja 2024r. pełnił swoje obowiązki. 

19 kwietnia 2024r.- Wójt brał udział w podpisaniu umów  dotacyjnych na zabytki z Parafią 

Przemęt, Parafią Kaszczor oraz z Panem Grzegorzem Machoy, ponieważ tutaj była dotacja 

również do zabytkowego płotu w Błotnicy.  

19 kwietnia 2024r. - przyjęcie delegacji ze szkoły w Kluczewie Akcja ,,Żonkile’’, czyli akcja 

upamiętniająca powstanie w getcie warszawskim; 

22 kwietnia 2024r.- udział w zarządzie powiatowym OSP; 

24 kwietnia 2024r.- cykliczna Narada Dyrektorów Szkół;  

25 kwietnia 2024r.  - udział w turnieju Biały Miś organizowanym w Szkole Podstawowej  

w Mochach. Tego samego dnia podpisanie umowy na ścieżkę przy drodze powiatowej 

kierunek Bucz -Barchlin.; 

26 kwietnia 2024r.- udział w pożegnaniu absolwentów Technikum Ekonomicznego  

w Przemęcie, które odbywało się na sali GCKiB w Przemęcie. Tego samego dnia udział  

w cyklicznym spotkaniu samorządowców Rejonu Leszczyńskiego;                 

27 kwietnia 2024r.- udział w uroczystościach obchodów 95 urodzin jednego z mieszkańców 

gminy Przemęt. Tego samego dnia udział w gminnych obchodach Dnia Strażaka i 75-lecia 

OSP Barchlin.; 

3 maja 2024r. - udział w obchodach Święta 3 maja w Przemęcie; 
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Zastępca Wójta przedstawił informację Wójta Gminy Przemęt o podwyższeniu kapitału 

zakładowego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Przemęcie. 

Zgodnie z paragrafem 8 uchwały Nr XLII/260/17 Rady Gminy Przemęt z dnia 17 lipca 2017 

roku w sprawie wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach informuję Radę 

Gminy Przemęt, iż na nadzwyczajnym zgromadzeniu wspólników spółki Przemęckie 

Przedsiębiorstwo Komunalne w dniu 19 kwietnia 2024 roku została podjęta uchwała numer  

1 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki o kwotę 1.974.600,00 zł z kwoty  

19.929.400,00 zł do kwoty 21.904.000,00 zł. W związku z tym w dniu 25 kwietnia 2024 roku 

Wójt Gminy dokonał opłacenia udziałów w ilości 19.746 nowych udziałów o wartości 

nominalnej 100 złotych każdy udział na łączną wartość 1.974.600, 00 zł poprzez wniesienie 

wkładu pieniężnego do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Przemęckie 

Przedsiębiorstwo Komunalne. W budżecie gminy Przemęt środki w wysokości 1.974.600,00 

zł zostały zabezpieczone na sesji Rady Gminy Przemęt w dniu 18.12.2023 roku i w dniu 

18.04. 2024 roku. 

 
Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji:  

Zastępca poinformował, że zakończono inwestycję budowy oświetlenia ulic Zachodniej, 

Brzoskwiniowej, Środkowej, Południowej i Północnej w miejscowości Wieleń.  

W ramach tego zadania zostały zainstalowane 33 oprawy wraz z niezbędną infrastrukturą. 

Rozpoczęto budowę drogi w kierunku cmentarza w Solcu Nowym, której wartość to kwota 

ponad 312.000,00 zł. Rozpoczęto także budowę ścieżki od miejscowości Bucz do 

miejscowości Barchlin. Jest to zadanie przejęte od samorządu powiatowego. Kolejna 

inwestycja, która będzie się w Buczu odbywała, to budowa drogi ulica Akacjowa. Ponadto  

w czerwcu mają rozpocząć się również prace budowlane na ulicy Topolowej w Osłoninie. 

Wartość tej inwestycji to ponad 360 000, 00 zł. W trakcie prac jest mechaniczne profilowanie 

dróg, gdzie do profilowania zostało jeszcze 8 miejscowości Starkowo, Siekowo, Siekówko, 

Błotnica, Radomierz, Górsko, Przemęt i Olejnica.  

Kolejne zadanie to jest podpisanie umowy, która odbyła się 14 maja br. Podpisano umowę na 

ulicę Krętą w Kaszczorze. Podpisano również umowę na budowę pracowni audiowizualnej. 

Dotyczy to budynku na rampie, oprócz pomieszczenia w środku budynek na zewnątrz będzie 

podlegał termomodernizacji. Firma zaoferowała kwotę 1 894 772 zł w zaokrągleniu. W dniu 

14 maja br. ogłoszono również przetarg na przebudowę kuchni w sali wiejskiej w Solcu. 

Odebrano również inwestycję rozbudowy oświetlenia w Radomierzu na ulicy Akacjowej. Na 

kwotę przekraczającą 60 000,00 zł wykonano dodatkowych 9 punktów oświetleniowych, tak 

że cały ciąg ulicy ma już to oświetlenie. Odebrano również inwestycje polegające na budowie 

zjazdów do sali wiejskiej w Kluczewie. To są zadania, które są finansowane lub 

współfinansowane również z funduszu sołeckiego.  
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Wartość tej inwestycji przekracza 37 000,00 zł. Ponadto odebrano prace remontowe  

w dwóch salach w Radomierzu na małej salce koszt 27 000,00 zł i w kuchni na sali wiejskiej 

w Perkowie za 24 000, 00 zł.  

 
Ad. 6/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

Na ostatniej sesji nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 

 
Ad. 7/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Przemęt. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, Monika Maćkowiak przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radna Elżbieta Wita zaproponowała kandydaturę Radnej 

Bernadety Golińskiej. Radna Bernadeta Golińska wyraziła zgodę. Przewodniczący Rady 

Gminy, Monika Maćkowiak  otworzyła dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. Radni zapoznali 

się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania.  

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 4/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt, która stanowi zał. 4 do protokołu. 

 
Ad. 8/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Przemęt. 

 
Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radny Piotr Kokornaczyk zaproponował kandydaturę 

Łukasza Wojciechowskiego. Radny Łukasz Wojciechowski wyraził zgodę. Radna Joanna 

Koziołek zaproponowała kandydaturę Radnej Anny Barczyńskiej. Anna Barczyńska wyraziła 

zgodę. Radna Bernadeta Golińska zaproponowała kandydaturę Radnego Jerzego Klechy. 

Radny Jerzy Klecha wyraził zgodę. Radna Kinga Piędel zgłosiła kandydaturę Radnej Justyny 

Klecha. Radna Justyna Klecha wyraziła zgodę. Przewodniczący Rady Gminy Monika 

Maćkowiak, otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili 

do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   



8 

 

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 5/2024 w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Przemęt, która stanowi zał. 5 do protokołu. 

 

Ad. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radny Jan Rademacher zaproponował kandydaturę 

Radnego Szymona Wojciechowskiego. Radny Szymon Wojciechowski wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się  

z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Przemęt 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   
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10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 6/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt, która stanowi zał. 6 do protokołu. 

 

Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków 

 i Petycji Rady Gminy Przemęt. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radna Joanna Koziołek zgłosiła kandydaturę Radnej 

Kingi Piędel. Radna Kinga Piędel wyraziła zgodę. Radna Justyna Klecha zaproponowała 

kandydaturę Radnego Jerzego Klechę. Radny Jerzy Klecha wyraził zgodę. Radna Elżbieta 

Wita zaproponowała kandydaturę Radnego Piotra Kokornaczyka. Radny Piotr Kokornaczyk 

wyraził zgodę. Radna Bernadeta Golińska zaproponowała kandydaturę Radnego Tomasza 

Szenknechta. Radny Tomasz Szenknecht wyraził zgodę. Przewodniczący Rady Gminy, 

Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie 

zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   
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4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

       

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 7/2024 w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Przemęt, która stanowi zał. 7 do protokołu. 

 
Ad. 11/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich działania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak 

otworzyła dyskusję. Radna Elżbieta Wita zgłosiła kandydaturę Radnej  Joanny Koziołek. 

Radna Joanna Koziołek wyraziła zgodę. Radna Justyna Klecha zaproponowała kandydaturę 

Radnej Elżbiety  Wita. Radna Elżbieta Wita wyraziła zgodę. Radna Joanna Koziołek 

zaproponowała kandydaturę Radnego Jana Rademachera.  Radny Jan Rademacher wyraził 

zgodę. Radny Tomasz Szenknecht zaproponował kandydaturę Radnej Justyny Mania. 

Radna Justyna Mania wyraziła zgodę. Radny Jan Rademacher zaproponował kandydaturę 

Radnego Szymona Wojciechowskiego. Radny Szymon Wojciechowski wyraził zgodę. Radna 

Joanna Koziołek zaproponowała kandydaturę Radnej Kingi Piędel. Radna Kinga Piędel 

wyraziła zgodę. Radna Justyna Mania zaproponowała kandydaturę Radnego Jarosława 

Klechę. Radny Jarosław Klecha wyraził zgodę. Radni zapoznali się z treścią projektu 

uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję  

i przystąpiono do głosowania. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady 

Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich działania 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 8/2024 w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich działania, która 

stanowi zał. 8  do protokołu. 

 
Ad. 12/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rolnictwa, 

Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt oraz 

przedmiotu ich działania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radny Piotr Kokornaczyk zaproponował kandydaturę 

Radnego  Jarosława Klechy na członka komisji. Radny Jarosław Klecha wyraził zgodę. 
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Radny Szymon Wojciechowski zaproponował kandydaturę Radnego Jana Rademachera. 

Radny Jan Rademacher wyraził zgodę. Radna Elżbieta Wita zaproponowała kandydaturę 

Radnej Moniki Maćkowiak. Radna Monika Maćkowiak wyraziła zgodę. Radny Jerzy Klecha 

zaproponował kandydaturę Radnej Justyny Klecha. Radna Justyna Klecha wyraziła zgodę. 

Radny Łukasz Wojciechowski zaproponował kandydaturę Radnego Tomasza Szenknechta. 

Radny Tomasz Szenknecht wyraził zgodę. Radny Jarosław Klecha zaproponował 

kandydaturę Radnego Piotra Kokornaczyka. Radny Piotr Kokornaczyk wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się  

z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska  

i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich działania 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 
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Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 9/2024 w sprawie wyboru składu osobowego Komisji 

Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt 

oraz przedmiotu ich działania, która stanowi zał. 9  do protokołu. 

 

Ad.13/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich 

działania.  

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak 

otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Radna Kinga Piędel zaproponowała kandydaturę Radnej Joanny Koziołek. Radna Joanna 

Koziołek wyraziła zgodę. Radna Bernadeta Golińska zaproponowała kandydaturę Radnego 

Łukasza Wojciechowskiego. Radny Łukasz Wojciechowski wyraził zgodę. Radna Joanna 

Koziołek zaproponowała kandydaturę Radnej Elżbiety Wita. Radna Elżbieta Wita wyraziła 

zgodę. Radna Justyna Klecha zaproponowała kandydaturę Radnej Anny Barczyńskiej. 

Radna Anna Barczyńska wyraziła zgodę. Radny Jan Rademacher zaproponował 

kandydaturę Radnej Justyny Mania. Radna Justyna Mania wyraziła zgodę. Radny Łukasz 

Wojciechowski zaproponował kandydaturę Radnej Bernadety Golińskiej. Radna Bernadeta 

Golińska wyraziła zgodę. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych 

Rady Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich działania 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   
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12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 10/2024 w wyboru składu osobowego Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Przemęt oraz przedmiotu ich 

działania, która stanowi zał. 10 do protokołu. 

 

Ad.14/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 

2024 rok. 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Radni 

zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   
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13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 11/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Przemęt na 2024 rok, która stanowi zał. 11 do protokołu. 

 
Ad.15/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024-2030. 

 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Radni 

zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt na lata 2024-2030 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 12/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2024-2030, która stanowi zał. 12 do protokołu. 

 

Ad.16/ Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Przemęt 

Kierownik Wydziału Organizacyjnego Liwia Sterna przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak 

otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych Radnych Gminy Przemęt. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 13/2024 w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Przemęt, która 

stanowi zał. 13 do protokołu. 

 
Ad.17/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

Kierownik Wydziału Organizacyjnego Liwia Sterna przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak 

otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

przeciw 

Głos 

wstrzymują

cy się” 

Radny nie 

biorący 

udziału w 

głosowaniu 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x    

2.  Bernadeta Golińska x  x    

3.  Jarosław Klecha x  x    

4.  Jerzy Klecha  x     x 

5.  Justyna Klecha x  x    

6.  Piotr Kokornaczyk x  x    

7.  Joanna Koziołek x  x    

8.  Monika Maćkowiak x     x 

9.  Justyna Mania x  x    

10.  Kinga Piędel x  x    

11.  Jan Rademacher x  x    

12.  Tomasz Szenknecht x  x    

13.  Elżbieta Wita x  x    

14.  Łukasz Wojciechowski x  x    

15.  Szymon Wojciechowski x     x 
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Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

12 

Głosów „za” 12 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

Liczba radnych nie biorących udziału  

w głosowaniu 

3 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 12 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

bezwzględną większością głosów: „za” - 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0, 

liczba radnych nie biorących udział w głosowaniu – 3, uchwałę Nr 14/2024 w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla sołtysów, która stanowi zał. 14 do protokołu. 

 

Ad.18/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Przemęt. 

Kierownik Wydziału Organizacyjnego Liwia Sterna przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak 

otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 17 maja 2024 r. na II sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Przemęt 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 15/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Przemęt, która stanowi zał. 15 do protokołu. 

 
Ad.19/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 
W tym porządku obrad sesji Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 
Ad.20/ Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 
Sołtys Sołectwa Borek Magdalena Michałowska zwracając się do Radnego Rady Powiatu 

Wolsztyńskiego Patrycji Pabich poprosiła o zgłoszenie sprawy dotyczącej poprawienia 

widoczności od miejscowości Borek do miejscowości Wilkowo poprzez wycięcie gęstych 

krzaków przy drodze powiatowej 3820P. Poinformowała, że krzewy stanowią zagrożenie  

dla kierowców. Drugą sprawę wyczyszczenia oraz przycięcia krzaków i gałęzi na działce 

1316 od Borku w kierunku Popowa Starego stanowiącego odcinek ok. 200 metrów, który 

należy do gminy Przemęt zgłosiła do prezesa spółki Przemęckiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego .  

Sołtys Sołectwa Starkowo Adam Czapczyński poruszył temat funduszu sołeckiego  

i odpisu na mieszkańca. Stwierdził, że od wielu lat kwota funduszu i odpisu na mieszkańca 

nie była podnoszona, a sale czy obiekty, które są na wioskach z tego tytułu w 100 

procentach są utrzymywane. Poinformował, że wzrosły rachunki za prąd i gmina Przemęt 

jest jedną z nielicznych gmin w której istnieje taki odpis i  jest obliczony na kwotę 10 złotych 

od osoby. Poprosił o to, aby ten odpis był tak jak emerytury rewaloryzowany, ze względu na 

wzrost cen.  Poinformował także, że  wszystkie wioski, które mają z tego tytułu środki 

finansowe są na dużych minusach. Stwierdził, że jako Sołtys Sołectwa Starkowo jest  

3 tysiące na minusie, głównie w związku z podwyżką cen energii elektrycznej, śmieci, wody. 

Omówił zakres użyczania sali wiejskiej przez społeczne organizacje. Drugą sprawę 

dotyczącą prośby o szybką interwencję w sprawie wykaszania trawy na ścieżce przy drodze 

powiatowej Starkowo – Boszkowo sołtys zgłosił do Radnego Rady Powiatu Wolsztyńskiego 

Patrycji Pabich. Złożył gratulacje nowo wybranym: Przewodniczącemu oraz wszystkim 

Radnym Rady Gminy. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Monika Maćkowiak podziękowała sołtysowi z Starkowa  

za słowa uznania i poinformowała, że radni są zawsze pełni chęci do pracy i współpracy. 

Stwierdziła również, że jeżeli chodzi o zakres odpisu sołeckiego czy funduszu sołeckiego, 

który sołtys zaznaczył w punkcie pierwszym swojej wypowiedzi, to Rada Gminy 

przeanalizuje ten temat na najbliższym posiedzeniu Komisji Wspólnych. Ponadto nawiązując 

do zakresu koszenia traw przy drogach, to stwierdziła, że pytanie w tym zakresie było 

skierowane do pani radnej powiatowej, ponieważ w gminie Przemęt bardzo solidnie  

są wykonywane działania, jeżeli chodzi o zakres czyszczenia ulic i wykaszania traw. 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska odniosła się do wypowiedzi Sołtysa Sołectwa 

Starkowo dotyczącego funduszu sołeckiego i odpisu na mieszkańca. Poinformowała,  

że w budżecie gminy na 2024 rok odpis na mieszkańca wynosi nie 10 zł, a 12 złotych. 

Zaznaczyła również, że dwukrotnie w ostatnich pięciu latach były zmieniane te stawki.  

 
Ad. 21/ Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

Monika Maćkowiak ogłosiła o godz. 14:17 zamknięcie obrad II Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obradach. 

 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 
 

                                                                                            /-/ Monika Maćkowiak 

 

 
 

 

 

Protokołowała:   

Sylwia Kaczmarek 

 

 

 

 


